
29/03/2022 16:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026279&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 
 

Às 16:46 horas do dia 29 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIO PEREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000705/2020,
Pregão nº 00006/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 118.831,0600
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.555,0000
, com valor negociado a R$ 22.551,6200 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 2 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 3 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 4 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 5 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 6 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 7 - Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio

 8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de Extintores CO² (6kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 87.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000
, com valor negociado a R$ 15.999,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

16.000,0000, Valor Negociado : R$ 15.999,8400
Homologado 29/03/2022

16:46:09
FABIO

PEREIRA



29/03/2022 16:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026279&tipo=t 2/5

DE
SOUSA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de Extintor água (10 lt)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.344,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 ,
com valor negociado a R$ 799,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

800,0000, Valor Negociado : R$ 799,9800

Homologado 29/03/2022
16:46:11

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de extintores PQS ABC (6kg)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23.688,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 ,
com valor negociado a R$ 3.199,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

3.200,0000, Valor Negociado : R$ 3.199,9800

Homologado 29/03/2022
16:46:13

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Inspeção/manutenção Anual dos extintores
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 582,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 175,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E
SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor

lance : R$ 175,0000

Homologado 29/03/2022
16:46:15

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA



29/03/2022 16:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026279&tipo=t 3/5

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintores: CO2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 702,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 980,0000 ,
com valor negociado a R$ 702,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

980,0000, Valor Negociado : R$ 702,0000

Homologado 29/03/2022
16:46:16

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintores: 5.1 CO2- Água 10lt
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 55,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120,0000 ,
com valor negociado a R$ 55,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

120,0000, Valor Negociado : R$ 55,2000

Homologado 29/03/2022
16:46:18

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio
Descrição Complementar: Recarga de extintores: PQS ABC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 356,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 620,0000 ,
com valor negociado a R$ 356,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

620,0000, Valor Negociado : R$ 356,4400

Homologado 29/03/2022
16:46:20

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio



29/03/2022 16:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026279&tipo=t 4/5

Descrição Complementar: Fornecimento de Placas de sinalização- CO2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 191,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 440,0000 ,
com valor negociado a R$ 190,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

440,0000, Valor Negociado : R$ 190,9600

Homologado 29/03/2022
16:46:22

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de Placas de sinalização- Água 10lt
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 41,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 ,
com valor negociado a R$ 40,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

90,0000, Valor Negociado : R$ 40,9800

Homologado 29/03/2022
16:46:24

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de Placas de sinalização- PQS ABC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 191,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 440,0000 ,
com valor negociado a R$ 191,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

440,0000, Valor Negociado : R$ 191,2400

Homologado 29/03/2022
16:46:25

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Fornecimento de suporte/base para extintores
Tratamento Diferenciado: -



29/03/2022 16:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026279&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.690,0000 ,
com valor negociado a R$ 840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2022
14:42:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME COMERCIO E SERVICOS
DE EXTINTORES EIRELI, CNPJ/CPF:09.098.197/0001-18, Melhor lance : R$

1.690,0000, Valor Negociado : R$ 840,0000

Homologado 29/03/2022
16:46:27

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Fim do documento


